
Комитет по делам образования города Челябинска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Челябинска» 

 Двинская ул., д.7, г. Челябинск, Челябинская область, 454018, т./факс 731-11-30 

 

 

 

 

 

05.04.2023                                                                                                  №110 

 

О проведении диагностики уровня 

индивидуальных достижений  

(метапредметных планируемых  

результатов и функциональной  

грамотности) обучающихся 4-х  

классов в 2023 году 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Челябинской области от 29 марта 2023 года № 01/789 «О проведении 

диагностики уровня индивидуальных достижений (метапредметных 

планируемых результатов и функциональной грамотности) обучающихся 4-х 

классов в общеобразовательных организациях Челябинской области в 2023 

году», приказом Комитета по делам образования г.Челябинска от 3.04.23 

№693-у «Об проведении диагностики уровня индивидуальных достижений 

(метапредметных планируемых результатов и функциональной грамотности) 

обучающихся 4-х классов в общеобразовательных организациях г. Челябинска 

в 2023 году» и в целях содействия региону в проведении регионального 

мероприятия по диагностике уровня индивидуальных достижений 

(метапредметных планируемых  результатов и функциональной грамотности) 

обучающихся 4-х классов при освоении образовательных программ 

начального общего образования в соответствии с федеральным 

государственным образовательным стандартом начального общего 

образования, отражающих национальные, региональные и этнокультурные 

особенности (комплексная работа) (далее – диагностика уровня 

индивидуальных достижений) в общеобразовательных организациях г. 

Челябинска п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Каменских О.А., зам. директора по УВР, назначить организатором по 

подготовке и проведению диагностики с возложением на нее персональной 

ответственности за исполнение регламента проведения диагностики; 

2. Каменских О.А.: 

1) ознакомиться с материалами областного совещания ГБУ ДПО «ЧИРО» для 

специалистов, ответственных за организацию и проведение диагностики 

уровня индивидуальных достижений в 2023 году; 



2) обеспечить участие обучающихся 4-х классов в диагностике уровня 

индивидуальных достижений обучающихся в соответствии с Планом-

графиком; 

3) организовать деятельность работников, сопровождающих проведение 

диагностики уровня индивидуальных достижений, в соответствии с 

инструктивно-методическими и информационными материалами ГБУ ДПО 

«ЧИРО»; 

4) провести диагностику в 4-х классах 19 апреля 2023 г. 

5) обеспечить информационную безопасность и объективность соблюдения 

процедуры диагностики уровня индивидуальных достижений обучающихся; 

6) обеспечить санитарно-эпидемиологические условия при проведении 

диагностики уровня индивидуальных достижений в общеобразовательных 

организациях. 

3. Андрущенко С.В., учителя информатики, назначить технически 

специалистом. 

4. Назначить организаторами в аудитории в соответствующих расписанию 

классах: Меньшикову Г.В., Володину О.Н., Федорову Н.А., Степанову А.И., 

Сексенбаева З.С., учителей начальных классов. 

5. Назначить независимыми наблюдателями процедуры диагностики уровня 

индивидуальных достижений обучающихся: Легошина И.В., Кулинич А.П., 

педагогов-психологов, Моисеенкову Е.С., педагогу-логопеду, Сомову А.Н., 

социального педагога, Габдрахманову В.Н., педагога-библиотекаря. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

Маслову М.Б. 
 

  

     

Директор                               С.П. Важенин 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Маслова М.Б.               

Каменских О.А.          

 


		2023-04-19T11:39:30+0500
	Важенин Сергей Петрович




